
PROSPERIDAD
1 PARA TODOS

RESOLUCION No. nnmi, DEL DE OCTUBRE DE 2013

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de selección ICFES-SD-039-2013 cuyo objeto es:
"Seleccionar la oferta más favorable para contratar la adquisición de equipos de cómputo, licencias y
periféricos, de acuerdo con las características y especificaciones establecidas en el anexo técnico."

LA SECRETARIA GENERAL DEL INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA
EDUCACIÓN — ICFES

En uso de sus facultades legales y en especial las delegadas mediante Resolución No.
000578 del 25 de octubre de 2011 y conforme lo previsto en el Manual de Contratación del
ICFES (Acuerdo 0014 del 26 de agosto de 2011) 1 , y

CONSIDERANDO:

Que el día 8 de Octubre de 2013 se realizó la invitación a presentar oferta dentro del
proceso de Selección Directa ICFES-SD-039-2013 cuyo objeto es "Seleccionar la oferta más
favorable para contratar la adquisición de equipos de cómputo, licencias y periféricos, de acuerdo con

las características y especificaciones establecidas en el anexo técnico", a las empresas que se
relacionan a continuación: DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS S.A.S, USB SISTEMAS LTDA,
PROTECH INGENIERIA LTDA, SYSCONET COM S.A.S, MICROHARD S.A.S, ASR SOLUCIONES
S.A.S. y EGC COLOMBIA S.A.S.

Que el día 11 de Octubre de 2013 se modificaron, mediante adenda número 1, los
términos de referencia, el anexo técnico y el formato de oferta económica, teniendo en
cuenta las observaciones presentadas por los oferentes.

Que llegada la fecha de cierre del proceso, esto es el 15 de Octubre de 2013, se recibieron
cuatro (4) propuestas por parte de: DISCOVERY ENTERPRISE BUSINESS S.A.S, USB SISTEMAS
LTDA, PROTECH INGENIERIA LTDA, SYSCONET COM S.A.S

Que teniendo en cuenta que la evaluación técnica requiere un tiempo mayor al
inicialmente estipulado, se considera pertinente modificar el cronograma del proceso de
Selección Directa ICFES-SD-039-2013, con el fin de extender el plazo para realizar la
evaluación de las propuestas presentadas.

Manual de Contratación del ICFES.

1

PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA
ICFES-SD-039-2013



PROSPE RODAD
PARAVreiefe5

mejor saber ,-.---.
MiMuctición
Wrrstare

OCA
RESOLUCION No. onns4 DEL	 DE OCTUBRE DE 2013

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de selección ICFES-SD-039-2013 cuyo objeto s:
"Seleccionar la oferta más favorable para contratar la adquisición de equipos de cómputo, licencia y
periféricos, de acuerdo con las características y especificaciones establecidas en el anexo técnico."

En merito de lo expuesto anteriormente:

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el cronograma establecido en el proceso de Selec ión
Directa: ICFES–SD-039-2013, así:

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR —1

Publicación evaluación 21 de Octubre de 2013
Página web
www.icfes.gov.co

Selección y Adjudicación 22 de Octubre de 2013
Página web:
www.icfes.gov.co

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dada en Bogotá, D. C., 17 de Octubre de 2013

GIO	 DA PIÑA ELLES
Se	 etaria General

Proyectó: CRA
re-*Reviso: Subdirectora de Abastecimiento y Servicios	 en cales - AG7

2

PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA
ICFES-SD-039-2013


	Page 1
	Page 2

